京都府立大学教育研究評議会 議事録（案）

第１ 日 時   令和６年３月 13日（水） 14時 30分から 16時 18分まで

第２ 場 所   Teamsによる Web会議

第３ 出席者   塚本委員、増村委員、南山委員、浅田委員、菱田委員、古田委員、板

井委員、隅田委員、長島委員、小林委員、中村委員、岡本委員、桂委

員、桑波田委員、山川委員、能勢委員、大路委員、柾木委員

第４ 議 事

 冒頭、２月教育研究評議会の議事録（案）について、案のとおり了承された。

１ 審議事項

⑴ 京都府立大学学生生活資金貸付規程の一部改正について

⑵ 産学公連携関係規程の制定等について

⑶ 調査・研究倫理規程の一部改正について

⑷ 京都府立大学ハラスメントの防止等に関する規程の制定について

⑸ 京都府議会との連携協力に関する包括協定等の締結について

⑹ 休学中の学生の附属図書館の利用等について

⑺ 教員に係る称号付与について

⑻ 連携教員の委嘱について

⑼ 教員の採用選考について

【 審議結果 】

⑴について塚本委員から、⑵について増村委員から、⑷について南山委員から、⑸

について鍋岡企画・地域連携課長から、⑹について小林委員から、⑺について塚本委

員から、⑻について古田委員から、⑼について菱田委員から説明があり、いずれも提

案どおり了承された。⑶については増村委員から説明があり了承されたが、文言修正

の要否について検討することとされた。

２ 報告事項

  ⑴ 令和６年度一般選抜試験（前期日程）の合格状況について

⑵ 令和６年度一般選抜試験（後期日程）の実施状況について

  ⑶ 令和６年度 当初予算（案）について

 ⑷ 教員の受賞について

 ⑸ その他

【 報告結果 】

⑴及び⑵について南山委員から、⑶について能勢委員から、⑷について古田委員か

ら説明があり、了解された。